1) Παρεσκευασμένῳ κ. τ. λ.] Parum accurate Obrech-
tus hunc locum interpretatus est, qui sic intelligi
debet: Quum sic se comparasset ad discipulorum in-
stitutionem, h. e. quum in discipulis instituendis hanc
rationem sequeretur. Verum pro τῶν ἔταιρων videtur
legendum esse τινῶν ἔτερον. Nam qui ad Pythagorae
cohoret accedere cupiebant, ii nondum erant ἔταιροι;
atque vocabula ἔταιρος et ἔτερος innumeris locis con-
fundi constat. — Post λοιποῖς pro τινά, quod Kust.
dedit, in Arc. est πάρεισιν, in Ciz. πάρησιν. In eodem
Ciz. paulo post τίνες εἰσίν, et pro ἐπὶ τοῖς:

C A P. XVII.

Praeparatione hac adhibita discipulorum suorum institutioni, non statim recipiebat eos, qui in amicorum convictorumque suorum numero haberi volebant, donec ipsorum explorationem diiudicationemque instituisset. Primum enim inquirebat, quo animo quoque affectu parentes aliosque familiares prosequuti essent: deinde notabat risus ipsorum intempestiuos, silentium, sermonisque abusum: tum quo cupiditatibus modo indulgerent; quos haberent sibi familiares, et quo pacto cum illis viuerent; denique quibus potissimum rebus interdiu vacarent; quibus item gauderent dolerentue. Inspiciebat et vultum et incessum et totius corporis motus: atque ex natu faciei ligneamentis ipsos ita noscitabat, ut manifesta indicia obscuris animorum inclinationibus indagandis adhiceret. Quem autem ita probasset, eum triennio contemtim haberi iubebat, explorans eius constantiam verum-

denique pro γνωσίμασι γνωσίματα, quod Reinesius correxit. *Kiess.*

2) δοκιμίζων] Neque hic probandus Obrechtus, interpretans, nec tamen intermittebat — *obseruare*. Scriptoris enim mens est, per ipsum illum triennii contemtum Pythagoram explorauisse, quam essent constantes, quamque vero discendi studio agerentur ii, qui ad suum sodalitium admitti cuperent. — Pro περιαετῇ Ciz. corrupte πάντες ὄτε. *Kiess.*

βαιότητος καὶ ἀληθεινῆς φιλομαθίας, καὶ εἰ πρὸς δόξαν ἵκανῶς παρεσκεύασται, ὥστε καταφρονεῖν τιμῆς. μετὰ δὲ τοῦτο τοῖς προσιοῦσι προσέτατε σιωπὴν πενταετῆ, ἀποπειρώμενος, πῶς ³⁾ ἐγκρατῶς ἔχουσιν, ὡς χαλεπάτερον τῶν ἄλλων ἐγκρατευμάτων τοῦτο, τὸ γλώσσης κρατεῖν· καθὰ καὶ ὑπὸ τῶν τὰ μυστήρια νομοθετησάντων ἐμφαίνεται ήμιν. ⁴⁾ ἐν δὴ τῷ χρόνῳ τούτῳ τὰ μὲν ἐκάστου ὑπάρχοντα, τουτέστιν αἱ οὐδίαι, ἔχοντο, διδόμενα τοῖς ἀποδεδειγμένοις εἰς τοῦτο γνωρίμους, οἵπερ ἐκαλοῦντο πολιτικὸν καὶ οἰκονομικὸν τινες καὶ νομοθετικὸν ὄντες. αὐτὸς δὲ ⁵⁾ εἰ μὲν ἄξιος (60) ἐφαίνοντο τοῦ μετέχειν δογμάτων, ἐκ τε βίου καὶ τῆς ἄλλης ἐπιεικείας κριθέντες, μετὰ τὴν ⁶⁾ πενταετῆ σιωπὴν ⁷⁾ ἐσωτερικὸν λοιπὸν ἐγίνοντο, καὶ ἐντὸς ⁸⁾ σινδόνος ἐπήκονον τοῦ Πυθαγόρου μετὰ τοῦ καὶ βλέπειν αὐτόν· πρὸ τούτου δὲ ἐκτὸς αὐτῆς καὶ μηδέποτε αὐτῷ ἐνορῶντες μετεῖχον τῶν λόγων διὰ ψιλῆς ἀκοῆς ἐν πολλῷ χρόνῳ διδόντες βάσανον τῶν οἰκείων ⁷³ ηθῶν· ⁹⁾ εἰ δὲ ἀποδοκιμασθείησαν, τὴν μὲν